
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914, prot. n. 167717, del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 
aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle modalità di 
ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1214, (prot. n. 220869) del 31 agosto 2021 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA ED ECOLOGIA- ciclo 
XXXVII - afferente all’Area Scientifica; 

- visto il D.R. n. 1399 (prot. n. 260256) del 6 ottobre 2021 con il quale, preso atto della delibera del 23 
settembre 2021 del Consiglio di Dipartimento di Biologia Evoluzionistica ed Ecologia, il D.R. 914 citato è 
stato integrato con l’aggiunta di due posti con borsa per il corso di Biologia Evoluzionistica ed Ecologia; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA – CICLO XXXVII, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 15 
Con borsa:13 

3 - Università di Firenze 
3 - Università di Ferrara 
3 - Università di Parma 
2 - Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale, Università degli Studi 

di Parma – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
(2018_2022, SCVSA_2018-2022_DIP_ECCELLENZA, CUP - D91G18000140001) 

1 - Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie (Università di Ferrara) 
1 - Dipartimento di Biologia (Università di Firenze) 

Senza borsa: 2 
 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BONIFACINO MARCO 116/120 Vincitore con borsa 

2. PAGANI SAMUELE 114/120 Vincitore con borsa 

3. BOSCOLO AGOSTINI RAJIV 113/120 Vincitore con borsa 

4. ARDONDI LUNA 112,5/120 Vincitore con borsa 

5. BALDI LISA 112/120 Vincitore con borsa 

6. MARINANGELI LARA 110/120 Vincitore con borsa 





 
 

7. DE RUSSI GAIA 109,5/120 Vincitore con borsa 

8. SEMENZATO GIULIA 108,5/120 Vincitore con borsa 

9. CHINI GIACOMO 106/120 Vincitore con borsa 

9. VISENTIN FRANCESCA 106/120 Vincitore con borsa 

11. RICCARDI CHRISTOPHER 105/120 Vincitore con borsa 

12. BENETTI LORENZO 104,5/120 Vincitore con borsa 

13. CAVALLERO MARIA 102,5/120 Vincitore con borsa 

14. LIPPI MASSIMILIANO 101,5/120 Vincitore senza borsa 

15. BENÀ ELISA 100,5/120 Vincitore senza borsa 

16. ALONSO VÁSQUEZ TANIA 100/120 Idoneo 

17. FIORAVANTI MARCO 95,5/120 Idoneo 

18. INNOCENTI GABRIEL 95/120 Idoneo 

19. MANCINELLI GIANLUCA 94,5/120 Idoneo 

20. CARINI VALERIA 93/120 Idoneo 

21. VANNI MARGHERITA 92,5/120 Idoneo 

22. TROTTI JACOPO 92/120 Idoneo 

23. DE SILVESTRI MARA 89/120 Idoneo 

24. SBARBERI RICCARDO 87/120 Idoneo 

 
 

 
 

            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-20T11:17:31+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




